
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021110900253

253

Nº 210, terça-feira, 9 de novembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO torna público que realizará
procedimento licitatório, na modalidade Pregão, na forma ELETRÔNICA nº 50/2021,
destinado a AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICIPIO DE SANTO ESTEVÃO/BA., data e recebimento das propostas a parti
de 09:00 da manha do dia 09 de novembro de 2021, data e horário do inicio da disputa
as 09:00 da manha do dia 22 de novembro de 2021. Informações disponíveis na sede
Prefeitura, ou pelo e-mail santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br. Para aquisição de edital
e anexos acessar o site https://transparencia.santoestevao.ba.gov.br/licitacao e pelo site
www.bll.org.br,. Eventuais alterações e demais atos disponíveis no Diário Oficial do
Município através do endereço eletrônico: https://doem.org.br/ba/santoestevao.

LEONARDO MAGALHÃES DE OLIVEIRA TARANTO
Pregoeiro

ROGÉRIO DOS SANTOS COSTA
Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico 025/2021-SRP, dia 23/11/2021 às 10:00hs. Objeto: Contratação de
empresa especializada para aquisição de 03 (três) motocicleta, cilindrada de 162,7cc, para
atender a Guarda Civil Municipal de Sátiro Dias, Bahia. Editais e anexos, encontram-se no
https://bnc.org.br e https://satirodias.ba.gov.br/editais, Informações: no setor de licitação
de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs, e pelo e-mail: licita@satirodias.ba.gov.br.

Sátiro Dias - BA, 8 de novembro de 2021.
SHEILHA CRISTINA DOS SANTOS BISPO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2021

PA Nº 1174/2021 Sessão - dia 09 de dezembro de 2021, às 09h00min. Objeto: Contratação
de empresa para construção de uma Escola de 12 (doze) salas Minha Casa Minha Vida -
Padrão FNDE, no Loteamento Cidade Nova II, neste Município, para atendimento ao Termo
de Compromisso nº 202103989-1, com fornecimento de material e de mão de obra,
conforme planilha orçamentária e demais anexos. O Edital encontra-se disponível em:
www.senhodobonfim.ba.gov.br link licitações.

ALFREDO REIS MULUNGÚ
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 86/2021

PA Nº 1175/2021 Sessão - dia 22 de novembro de 2021 às 09h00min.
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de tintas a base de resina metilmetacrilato
e solventes a base toluol para sinalização e demarcação viárias do Município de Senhor do
Bonfim. Edital através do site www.senhordobonfim.ba.gov.br (Link Licitações). Local da
Disputa: ttps://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php. Informações com a
Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00, pelo e-mail
copel.pmsb@hotmail.com, ou pelo tel. (74) 3541- 8726.

ALFREDO REIS MULUNGÚ
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7360/2021
LICITAÇÃO Nº 905469.

A Pregoeira e Equipe de Apoio do Município torna público que a Licitação
citada cujo objeto: Registro de Preço para contratação de empresa para confecção de
PLACAS AUTOMOTIVAS dianteiras e traseiras, destinadas aos veículos da frota da Prefeitura
Municipal de Simões Filho/Ba. Publicada no DOM - edição nº 5079 marcada para dia
17/11/2021 às 10h00min, será PRORROGADA para o dia 18/11/2021 às 10h00min, POR
CONTA DO FERIADO DO DIA 15 DE NOVEMBRO. Informações (71)3296-8399. Edital:
www.licitacoes-e.com.br. Simões Filho (BA), 08/11/2021

ELZIANE BOAVENTURA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 64/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4388/2021
LICITAÇÃO Nº 906149.

A Pregoeira e Equipe de Apoio do Município torna público a licitação citada.
Objeto: Registro de preço para contratação de empresa especializada para FO R N EC I M E N T O
DE MEDICAMENTOS padronizados na REMUME (Relação Municipal de medicamentos
essenciais) destinados a atender as necessidades da população no âmbito da At e n ç ã o
Básica, Saúde Mental, na Unidade de Pronto Atendimento - UPA e no Serviço de
Atendimento Móvel de Urgência - SAMU, de responsabilidade da Secretaria Municipal
Saúde do Município. Tipo: Menor Preço Por Item. Data: 22/11/2021, às 14h00min.
Informações (71)3296-8399. Edital: www.licitacoes-e.com.br. Simões Filho (BA),
08/11/2021

GERLANE OLIVEIRA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILANDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO P/ SRP Nº 12/2021

O Município de Teofilândia/BA, realizará Licitação: Pregão Eletrônico
P/ Sistema de Registro de Preço nº 012/2021, objetivando a futura AQUISIÇÃO
DE MOBILIÁRIO ESCOLAR E DE ESCRITÓRIO PARA ATENDER AS SECRETARIAS
MUNICIPAIS. Recebimento de proposta e documentos de habilitação de
17/11/2021 até as 08hs de 22/11/2021 - disputa as 09hs do dia 22/11/2021.
A licitação ocorrerá no site www.bllcompras.com. O Edital disponível nos sites
www.teofilandia.ba.gov.br e www.bllcompras.com. Licitação PE012/2021 - ou
por e-mail: licitacaoteofilandia@gmail.com (75) 32682150.

HIGO MOURA MEDEIROS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 01/21

Republicação
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor
familiar rural, para cumprimento do PNAE. Dia 01/12/21 às 10h. Edital:
http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/ pmterranova/licitacoes. Informações: na CPL,
tel. 7532382061/2062 ou e-mail: copelpmtn@gmail.com.

Terra Nova/Ba, 8 de novembro de 2021.
EDER SÃO PEDRO MENEZES.

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2021

Abertura: 22/11/2021 às 09h00min. (horário local). Contratação de empresa especializada
para eventual fornecimento de peças, para veículos leves, pertencentes à frota da
Prefeitura Municipal de Tucano.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2021

Abertura: 23/11/2021 às 09h00min. (horário local). Contratação de empresa especializada
para eventual fornecimento de peças, acessórios e veículos categorizados pesados,
pertencentes à frota da Prefeitura Municipal de Tucano. Os interessados poderão obter
informações e/ou o Edital e seus anexos na Comissão Permanente de Licitação pelo e-mail:
licitacaotucano@outlook.com, situada na Avenida Dr. Carlos Magalhaes, s/n, Bairro Centro,
Tucano, Estado da Bahia, CEP. 48.790-000, no horário das 8:00 às 12:00h, telefax (75)
3272-2181.

Em, 08 de novembro de 2021.
ANA PAULA SOLPOSTO NOGUEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

A Prefeitura Municipal de Várzea da Roça, torna público aviso de ERRATA de
Licitação nº 003/2021, edição do DOU nº 209/2021, de segunda-feira, 08 de novembro de
2021, Seção 3, Página 259. Onde se lê: "Pregão Eletrônico nº 004/2021". Leia-se: "Pregão
Eletrônico nº 003/2021".

Várzea da Roça/BA, 08 de novembro de 2021
ADICELMO OLIVEIRA DA CRUZ

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEDO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

O Município de Varzedo (BA), avisa que realizará licitação na modalidade
Tomada de Preços nº 03/2021. Objeto: Contratação de empresa para execução de obras e
serviços de revitalização de Praças na Zona Rural (Calugi / Salgado / Rio Preto / Dendê /
Tabuleiro) neste Município. Recursos Emenda Especial. Leis: 8.666/93 e 123/06. Sessão:
24/11/2021, às 08hs. Tipo Menor Preço Global. Edital disponível em:
https://www.varzedo.ba.gov.br/site/licitacoes. Sessão no Setor de Licitações, à Rua Coronel
José Augusto, 74 - Centro. Em: 08/11/2021.

GILBERTO PAIXÃO A. DOS SANTOS
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

O Presidente da CPL torna público a licitação, citada. Menor Valor Global,
OBJETO: Empresa de engenharia ou arquitetura para Implantação de pavimentação com
revestimento primário em estradas vicinais do município, conforme contrato de repasse Nº
904337/2020/MDR/CAIXA. Abertura: 24/11/21, às 9hs. Maiores informações poderão ser
obtidas pelo telefone (73) 3278-2117 ou na Prefeitura, localizada na Rua Otaviano Santos
Lisboa nº 135, Centro. Atendimento das 08hs às 12hs. Wenceslau Guimarães (BA),
08/11/2021

JOSÉ BRITO CABRAL NETO

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 610.01/2021-SRP

O Pregoeiro Oficial do Município de Acaraú-CE torna público que se encontra à
disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico Nº 0610.01/2021-SRP, cujo
Objeto é a Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preço visando Futuras e Eventuais
Aquisições de fardamento escolares para atender as necessidades da Rede Municipal de
Ensino, junto a Secretaria de Educação no Município de Acaraú/CE, tudo conforme
especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, sendo o
Cadastramento das Propostas até o dia 22 de Novembro de 2021, às 08h55min (Horário de
Brasília); Abertura das Propostas no dia 22 de Novembro de 2021, a partir das 09h (Horário
de Brasília) e a Fase da Disputa de Lances no dia 22 de Novembro de 2021 a partir das 10h
(Horário de Brasília). O Referido Edital poderá ser adquirido no Endereço Eletrônico:
www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir da data desta publicação.

Acaraú-CE, 8 de Novembro de 2021.
TIAGO FONTELES SOUZA

Pregoeiro


		2021-11-09T08:43:06-0300




